
 

        DROŠĪBAS DATU LAPA 
        Saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1907/2006 (REACH), II pielikumu 

Produkta identifikators: Saimniecības ziepes „Titāns” 
Datu lapas oriģināls: 19.02.2014., aizvieto: 09.09.2013. Sagatavota latviešu valodā: 30.04.2014. 

 

 
 Lapa: 1. no 8
 

 

1. VIELAS / MAISĪJUMA UN UZŅĒMĒJSABIEDRĪBAS / UZŅĒMUMA APZINĀŠANA 
 

Produkta identifikators: 

 Saimniecības ziepes „Titāns” 
Vielas vai maisījuma attiecīgi apzinātie lietojuma veidi un tādi, ko neiesaka izmantot: 

 Saimniecības ziepes baltas un krāsainas veļas mazgāšanai, veļas iemērcēšanai, grīdu un paklāju segumu 
mazgāšanai. 

Informācija par drošības datu lapas piegādātāju: 

 Ražotājs: AB „NAUJOJI RINGUVA” 

 Ražotāja adrese: Staniūnų g. 1, Panevėžys, LT-35179, Lietuva 
Tālr./fakss: (+370 ) 45 571276 / (+370) 45 436805 

 Tīmekļa vietne: www.ringuva.lt 

 E-pasts: info@ringuva.lt 

 Izplatītājs Latvijā: SIA “PRĀNA Ko” 
LV40003277283 

 Izplatītāja adrese: Juridiskā: 

Atrašanās vieta: 

Zemaišu iela 1/2-24, Rīga, LV-1002 

Baltā iela 27, Rīga, LV-1055 
Tālr./fakss: (+371) 67609700 / (+371) 67601438 

 Par drošības datu lapu 
atbildīgā persona: 

info@prana-ko.lv 

Tālruņa numurs, kur zvanīt ārkārtas situācijās: 

 Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests: (+371) 112 
Saindēšanās un zāļu informācijas centrs: (+371) 67042473 
Ražotājam: 8 45 572297 (kvalitātes kontrole, darba dienās: 8:00 - 17:00) 

 
2. BĪSTAMĪBAS APZINĀŠANA 
 

Vielas vai maisījuma klasificēšana: 

 Saskaņā ar Regulu 1272/2008/EK: 

 Maisījuma klasifikācija: Eye Irrit. 2; H319 

 Fizikālā un ķīmiskā 
bīstamība: 

Paredzētajos lietošanas apstākļos nav sagaidāma bīstama iedarbība. 

  Ietekme uz veselību: Izraisa nopietnu acu kairinājumu. 

 Ietekme uz vidi: Maisījums nav klasificēts kā bīstams videi. 

 Saskaņā ar Direktīvu 1999/45/EK: 

 Maisījuma klasifikācija: Nav. 

 Fizikālā un ķīmiskā 
bīstamība: 

Paredzētajos lietošanas apstākļos nav sagaidāma bīstama iedarbība. 

  Ietekme uz veselību: Maisījums nav klasificēts kā bīstams cilvēka veselībai. 

 Ietekme uz vidi: Maisījums nav klasificēts kā bīstams videi. 

Etiķetes elementi: * 

 Saskaņā ar Regulu 1272/2008/EK: 

 GHS piktogrammas: 

 

   

 Signālvārdi: Uzmanību    



 

        DROŠĪBAS DATU LAPA 
        Saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1907/2006 (REACH), II pielikumu 

Produkta identifikators: Saimniecības ziepes „Titāns” 
Datu lapas oriģināls: 19.02.2014., aizvieto: 09.09.2013. Sagatavota latviešu valodā: 30.04.2014. 

 

 
 Lapa: 2. no 8
 

 Bīstamības 
apzīmējumi: 

H319 Izraisa nopietnu acu kairinājumu 

 Papildus bīstamības 
apzīmējumi: 

Nav.  

 Drošības prasību apzīmējumi: 

 Vispārējie: P102 Sargāt no bērniem 

 Profilakse: P280 Izmantot acu/sejas aizsargus 

 Reakcija: P305 + 
P351 + 
P338 

SASKARĒ AR ACĪM: uzmanīgi izskalot ar ūdeni vairākas minūtes. 
Izņemt kontaktlēcas, ja tās ir ievietotas un ja to ir viegli izdarīt. 
Turpināt skalot 

 Glabāšana: Nav.  

 Iznīcināšana: Nav.  

 Sastāvā esošu vielu 
identitāte: 

Nav piemērojama. 

 Papildus marķējums: Satur: ≥ 30 % ziepes; aromātisko kompozīciju, d-Limonene 

 Bērniem nepieejamas 
aizdares: 

Nav nepieciešamas. 

 Sataustāmas bīstamības 
brīdinājuma zīmes: 

Nav nepieciešamas. 

 * Iepriekš izmantotos etiķetes elementus saskaņā ar Direktīvu 1999/45/EK skatīt 16. iedaļā. 

Citi apdraudējumi: 

 PBT vai vPvB kritēriji: Nav uzrādīts. 

 Pārējā informācija: Nav uzrādīts. 
 
3. SASTĀVS / INFORMĀCIJA PAR SASTĀVDAĻĀM 
  

Maisījumi: 

 Ķīmiskais raksturojums: Maisījums ir mazgāšanas līdzeklis, taukskābju nātrija sāļi, cietas ziepes. 

Sastāvdaļu deklarācija saskaņā ar Direktīvu 67/548/EEK un Regulu 1272/2008/EK: 

 EK numurs CAS numurs Konc., % Klasifikācija  
 

Vielas nosaukums 
   67/548/EEK 1272/2008/EK 

Nātrija hidroksīds 215-185-5 1310-73-2 < 0,5 C; R35 Skin Corr. 1A H314 [1] 
[2]

 Smaržvielas Maisījums Maisījums < 0,5 R10 
Xn; R65 

Nav pieejama.  [1]

 Nātrija silikāts 215-687-4 1344-09-8 < 0,3 Xi; R37/38-41 Skin Irrit. 2 
Eye Dam. 1 
STOT SE 3 

H315 
H318 
H335 

[1] 

 Pilnu vielas iedarbības raksturojumu, bīstamības klašu un kodu atšifrējumu skatīt 16. iedaļā. 
Aroda ekspozīcijas robežvērtības, ja pieejamas, skatīt 8. iedaļā. 
[1] Vielas, kuras klasificētas kā bīstamas veselībai vai videi. 
[2] Vielas, kurām noteiktas aroda ekspozīcijas robežvērtības. 

 
4. PIRMĀS PALĪDZĪBAS PASĀKUMI  
 

Pirmās palīdzības pasākumu apraksts: 

 Ieelpojot: Ja ieelpoti putekļi, pārvietoties svaigā gaisā. 

 Nokļūstot uz ādas: Nomazgāt ādu ar lielu daudzumu ūdens. 

 Nokļūstot acīs: Nekavējoties skalot acis ar lielu ūdens daudzumu vismaz 15 minūtes ilgi, turot 
plakstiņus atvērtus. Ja kairinājums nepāriet, griezties pie okulista. 



 

        DROŠĪBAS DATU LAPA 
        Saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1907/2006 (REACH), II pielikumu 

Produkta identifikators: Saimniecības ziepes „Titāns” 
Datu lapas oriģināls: 19.02.2014., aizvieto: 09.09.2013. Sagatavota latviešu valodā: 30.04.2014. 

 

 
 Lapa: 3. no 8
 

 Norijot: Norīšana ir maz ticama. 
Ja tomēr norīts: rūpīgi izskalot muti un dzert ūdeni mazām porcijām. 
Neizraisīt vemšanu. Problēmu gadījumā griezties pie ārsta. 

Svarīgākie simptomi un ietekme – akūta un aizkavēta: 

 Ieelpojot: Putekļi var izraisīt elpošanas ceļu kairinājumu. 

 Nokļūstot uz ādas: Īslaicīga saskare ādu nekairina. 
Ilgstoša un atkārtota iedarbība var attaukot ādu, izraisīt sausumu un plaisāšanu. 

 Nokļūstot acīs: Var izraisīt acu gļotādu kairinājumu. 
 Norijot: Nav uzrādīts. 

Norāde par nepieciešamo neatliekamo medicīnisko palīdzību un īpašu aprūpi: 

 Nav uzrādīts. 

 
5. UGUNSDZĒSĪBAS PASĀKUMI 
 

Ugunsdzēsības līdzekļi: 

 Piemērotie ugunsdzēšanas 
līdzekļi: 

Produkts nav uzliesmojošs, taču ugunsgrēka apstākļos var aizdegties. 
Izmantot parastos līdzekļus (ūdeni, ķīmiskās putas, smiltis). 

 Nepiemērotie 
ugunsdzēšanas līdzekļi: 

Nav uzrādīts. 

Īpaša vielas vai maisījuma izraisīta bīstamība: 

 Bīstami sadegšanas 
produkti: 

Nav uzrādīts. 

Ieteikumi ugunsdzēsējiem: 

 Īpašas ugunsdzēšanas 
metodes: 

Nav uzrādīts.  

 Aizsardzības līdzekļi 
ugunsdzēsējiem: 

Nav uzrādīts. 

Pārējā informācija: 

 Ja tas ir droši, uguns apdraudētos iepakojumus aizvākt no ugunsgrēka zonas. 

 
6. PASĀKUMI NEJAUŠAS NOPLŪDES GADĪJUMOS 
 

Individuālās drošības pasākumi, aizsardzības līdzekļi un procedūras ārkārtas situācijām: 

 Personām, kuras nav 
apmācītas ārkārtas 
situācijām: 

Nepiederošām personām atstāt noplūdes vietu. 

 Ārkārtas palīdzības 
sniedzējiem: 

Izvairīties no putekļu veidošanās un ieelpošanas. 
Izvairīties no tiešas produkta saskares ar acīm. 
Ieteicams valkāt individuālās aizsardzības līdzekļus saskaņā ar 8. iedaļu. 

Vides drošības pasākumi: 

 Neļaut produktam nonākt vietējā un lietus ūdens kanalizācijā, virszemes ūdeņos vai augsnē. 

Ierobežošanas un savākšanas paņēmieni un materiāli: 

 Savākt mehāniskiem līdzekļiem un izvietot piemērotās tvertnēs. 
Ja iespējams, nodrošināt atkārtotu izmantošanu. 
Piesārņotās virsmas noskalot ar lielu ūdens daudzumu. 

Atsauce uz citām iedaļām: 

 Piezīme: kontaktinformāciju ārkārtas situācijas gadījumā skatīt 1. iedaļā, informāciju par individuālās 
aizsardzības līdzekļiem un atkritumu utilizāciju – attiecīgi 8. un 13. iedaļā. 

 



 

        DROŠĪBAS DATU LAPA 
        Saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1907/2006 (REACH), II pielikumu 

Produkta identifikators: Saimniecības ziepes „Titāns” 
Datu lapas oriģināls: 19.02.2014., aizvieto: 09.09.2013. Sagatavota latviešu valodā: 30.04.2014. 

 

 
 Lapa: 4. no 8
 

 

7. LIETOŠANA UN GLABĀŠANA 
 

Piesardzība drošai lietošanai: 

 Ievērot vispārējos drošības pasākumus rīcībai ar ķimikālijām. 
Izvairīties no putekļu veidošanās un ieelpošanas. Izvairīties no tiešas saskares ar acīm. 

Drošas glabāšanas apstākļi, tostarp visu veidu nesaderība: 

 Uzglabāt ražotāja iepakojumā, sausā un labi vēdināmā vietā, telpās, kur gaisa mitrums nepārsniedz 75 % 
un temperatūra nav zemāka par -5 °C. 
Neuzglabāt kopā ar mēslošanas līdzekļiem, balinātājiem un oksidētājiem. 
Derīguma termiņš: 18 mēnešus no izgatavošanas datuma. 

Konkrēts(-i) gala lietošanas veids(-i): 

 Izmantot kā saimniecības ziepes baltas un krāsainas veļas mazgāšanai, veļas iemērcēšanai, grīdu un paklāju 
segumu mazgāšanai. 

 
8. IEDARBĪBAS PĀRVALDĪBA / INDIVIDUĀLĀ AIZSARDZĪBA 
 

Pārvaldības parametri: 

 Piemērojamās 
arodekspozīcijas 
robežvērtības: 

Viela Ražotāja dati LR MK not. Nr. 325, mg/m3 

Titāna dioksīds * Nav uzrādīts. 10 

Nātrija hlorīds * Nav uzrādīts. 5 

Nātrija hidroksīds * Nav uzrādīts. 0,5 
* Ņemot vērā produkta agregātstāvokli un pielietojuma veidu, šo sastāvdaļu putekļu nonākšana 
darba vides gaisā tīrā veidā ir maz ticama.  

 Pārējā informācija: Bioloģiskās robežvērtības netiek reglamentētas. 

Iedarbības pārvaldība: 

 Atbilstoša tehniskā 
pārvaldība: 

Īpaši pasākumi nav nepieciešami. Izvairīties no putekļu veidošanās. 

 Individuālās aizsardzības līdzekļi: 

 Elpošanas aizsardzība: Normālos lietošanas apstākļos nav nepieciešama. 
Izvairīties no putekļu veidošanās un ieelpošanas. 

 Roku aizsardzība: Ieteicams valkāt necaurlaidīgus aizsargcimdus, īpaši, ja iedarbība ir ilgstoša vai 
mazgājot veļu ar rokām. 

 Ādas un ķermeņa 
aizsardzība: 

Valkāt parastu darba apģērbu. 
Mazgājot veļu ieteicams izmantot necaurlaidīgu priekšautu. 

 Acu /sejas aizsardzība: Normālos lietošanas apstākļos nav nepieciešama. 
Izvairīties no tiešas saskares ar acīm. 
Ja pastāv šļakatu risks, ieteicams valkāt drošības brilles. 

 Higiēnas pasākumi: Pēc darba noskalot rokas ar lielu ūdens daudzumu. 
Ieteicams izmantot ādas kopšanas krēmu. 

 Vides riska pārvaldība: Neievadīt apkārtējā vidē citādi, nekā tas paredzēts lietošanas instrukcijā. 

 
9. FIZIKĀLĀS UN ĶĪMISKĀS ĪPAŠĪBAS 
 

Informācija par pamata fizikālajām un ķīmiskajām īpašībām: 

 Izskats:  

 Agregātstāvoklis: Ciets 

 Krāsa: Gaiši brūna 

 Smarža: Raksturīga, ziepju 



 

        DROŠĪBAS DATU LAPA 
        Saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1907/2006 (REACH), II pielikumu 

Produkta identifikators: Saimniecības ziepes „Titāns” 
Datu lapas oriģināls: 19.02.2014., aizvieto: 09.09.2013. Sagatavota latviešu valodā: 30.04.2014. 

 

 
 Lapa: 5. no 8
 

 Smaržas slieksnis: Nav uzrādīts. 

 pH: 10 - 11 (1 % šķīdumā) 

 Kušanas/sasalšanas temperatūra: Nav uzrādīts. 

 Viršanas punkts un viršanas temperatūras 
diapazons: 

Nav uzrādīts. 

 Uzliesmošanas temperatūra: Nav uzrādīts. 

 Iztvaikošanas ātrums: Nav uzrādīts. 

 Uzliesmojamība (cietām vielām, gāzēm): Nav uzliesmojošs. 

 Augstākā/zemākā uzliesmojamība vai 
sprādziena robežas: 

Nav piemērojamas. 

 Tvaika spiediens: Nav uzrādīts. 

 Tvaika blīvums: Nav uzrādīts. 

 Blīvums: 1,04 g/cm3 

 Šķīdība: Ūdenī šķīst. 

 Sadalījuma koeficients: n-oktanols/ūdens: Nav uzrādīts. 

 Pašaizdegšanās temperatūra: Nav uzrādīts. 

 Noārdīšanās temperatūra: Nav uzrādīts. 

 Viskozitāte: Nav piemērojama. 

 Sprādzienbīstamība:  Nav piemērojama. 

 Oksidēšanas īpašības:  Nav uzrādīts. 

Cita informācija: 

 Nav uzrādīts.  
 
10. STABILITĀTE UN REAĢĒTSPĒJA 
 

Reaģētspēja: 

 Stabils normālos lietošanas un uzglabāšanas apstākļos. 

Ķīmiskā stabilitāte: 

 Stabils normālos lietošanas un uzglabāšanas apstākļos. 

Bīstamu reakciju iespējamība: 

 Normālos uzglabāšanas un lietošanas apstākļos bīstamas reakcijas nav sagaidāmas. 

Apstākļi, no kādiem jāizvairās: 

 Neuzglabāt telpās, kur gaisa mitrums pārsniedz 75 % un temperatūra ir zemāka par -5 °C. 

Nesaderīgi materiāli: 

 Nav uzrādīts. 

Bīstami noārdīšanās produkti: 

 Nav uzrādīts. 
 
11. TOKSIKOLOĢISKĀ INFORMĀCIJA 
 

Informācija par toksikoloģisko ietekmi: 

 Akūtā toksicitāte: Par pašu produktu nav datu. 
Vispārējā gadījumā nātrija ziepes tiek uzskatītas par netoksiskām. 

 Kodīgums / kairinājums, 
ādai: 

Kodīga iedarbība nav sagaidāma. 
Skatīt arī zemāk šajā iedaļā. 

 Nopietni acu bojājumi / 
kairinājums: 

Var kairināt acis. 

 
 
 
 
 



 

        DROŠĪBAS DATU LAPA 
        Saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1907/2006 (REACH), II pielikumu 

Produkta identifikators: Saimniecības ziepes „Titāns” 
Datu lapas oriģināls: 19.02.2014., aizvieto: 09.09.2013. Sagatavota latviešu valodā: 30.04.2014. 

 

 
 Lapa: 6. no 8
 

 

 Elpceļu vai ādas 
sensibilizācija:  

Sensibilizējoša iedarbība nav sagaidāma. 

 Mikroorganismu šūnu 
mutācija: 

Nesatur sastāvdaļas, kas ir klasificētas kā mutagēnas. 

 Kancerogēnums: Nesatur sastāvdaļas, kas ir klasificētas kā kancerogēnas. 

 Toksiskums 
reproduktīvajai sistēmai: 

Nesatur sastāvdaļas, kas ir klasificētas kā toksiskas reproduktīvajai sistēmai. 

 Toksiska ietekme uz mērķorgānu (STOT): 

 Vienreizēja iedarbība 
(STOT SE): 

Putekļi var izraisīt elpošanas ceļu kairinājumu. 

 Atkārtota iedarbība 
(STOT RE): 

Nav pieejamu datu. 

 Bīstamība ieelpojot: Maisījums neatbilst klasificēšanas kritērijiem. 

 Informācija par iespējamajiem iedarbības veidiem: 

 Var iedarboties uz cilvēku, ieelpojot putekļus, saskaroties acīm un ādu, maz ticams, norijot. 

 Ar fizikālajām, ķīmiskajām un toksikoloģiskajām īpašībām saistītie simptomi: 

 Ieelpojot: Putekļi var izraisīt elpošanas ceļu kairinājumu. 

 Nokļūstot uz ādas: Īslaicīga saskare ādu nekairina. 
Ilgstoša un atkārtota iedarbība var attaukot ādu, izraisīt sausumu un plaisāšanu. 

 Nokļūstot acīs: Var izraisīt acu gļotādu kairinājumu. 
 Norijot: Nav uzrādīts. 

 Aizkavēta un tūlītēja, kā arī hroniska ietekme, ko rada īslaicīga un ilgstoša iedarbība: 

 Ilgstoša un atkārtota iedarbība var attaukot ādu, izraisīt sausumu un plaisāšanu. 

 
12. EKOLOĢISKĀ INFORMĀCIJA 
  

Toksicitāte: 

  Nav uzrādīts. 

Noturība un spēja noārdīties: 
 Bionoārdīšanās ir raksturīga. 

Bioakumulācijas potenciāls: 

  Nav uzrādīts. 

Mobilitāte augsnē: 

  Nav uzrādīts. 

PBT un vPvB ekspertīzes rezultāti: 

  Nav uzrādīts. 

Citas nelabvēlīgas ietekmes: 

  Nav uzrādīts. 

 
13. APSVĒRUMI, KAS SAISTĪTI AR ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANU 
 

Atkritumu apstrādes metodes: 

  Produkta atlikumi un izlietotais iepakojums jāizvieto drošā veidā saskaņā ar normatīvo aktu prasībām. 

 Atkritumu klasifikācija: Nelietots produkts: 
Grupa: 2001 Atsevišķi savāktie atkritumu veidi (izņemot 1501 grupu). 
Klase: 200129 Bīstamas vielas saturošie deterģenti. 



 

        DROŠĪBAS DATU LAPA 
        Saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1907/2006 (REACH), II pielikumu 

Produkta identifikators: Saimniecības ziepes „Titāns” 
Datu lapas oriģināls: 19.02.2014., aizvieto: 09.09.2013. Sagatavota latviešu valodā: 30.04.2014. 

 

 
 Lapa: 7. no 8
 

Utilizēt ar licencēta atkritumu savākšanas uzņēmuma starpniecību. 
Ja iespējams, izmantot atkārtotai pārstrādei. 

Iepakojums: 
Grupa: 1501 Iepakojums (ieskaitot atsevišķi savākto sadzīvē radīto izlietoto 
iepakojumu). 
Klases: 
150102 Plastmasas iepakojums; 150106 Jauktais iepakojums. 
Nogādāt licencētam atkritumu savākšanas uzņēmumam. 
Sadzīves apstākļos iztukšoto iepakojumu izmest atbilstošā atkritumu konteinerā. 

 Pārējā informācija: Uzmanību – kopā ar ūdeni produkts padara piesārņotās virsmas slidenas! 
Neievadīt apkārtējā vidē citādi, nekā tas paredzēts lietošanas instrukcijā. 

 
14. INFORMĀCIJA PAR TRANSPORTĒŠANU 
 

ANO numurs: 

  Nav klasificēts. 

ANO sūtīšanas nosaukums: 

  Nav klasificēts. 

Transportēšanas bīstamības klase(-es): 

  Nav klasificēts. 

Iepakojuma grupa: 

  Nav klasificēts. 

Vides apdraudējumi: 

  Nav uzrādīts. 

Īpaši piesardzības pasākumi lietotājiem: 

  Nav uzrādīts. 

Transportēšana bez taras atbilstoši MARPOL 73/78 II pielikumam un IBC kodeksam: 

  Nav piemērojama. 

Pārējā informācija: 

 Produkts nav klasificēts kā bīstama krava. Pārvadāt visa veida segtos transporta līdzekļos. 

 
15. INFORMĀCIJA PAR REGULĒJUMU 
 

Drošības, veselības joma un vides noteikumi / normatīvie akti, kas īpaši attiecas uz vielām un maisījumiem: 

 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1907/2006 (REACH) 

Komisijas Regula (ES) Nr. 453/2010 (2010. gada 20. maijs), ar ko groza Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regulu (EK) Nr. 1907/2006, kas attiecas uz ķimikāliju reģistrēšanu, vērtēšanu, licencēšanu un ierobežošanu 
(REACH) 

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (EK) Nr. 1272/2008 (2008. gada 16. decembris) par vielu un 
maisījumu klasificēšanu, marķēšanu un iepakošanu un ar ko groza un atceļ Direktīvas 67/548/EEK un 
1999/45/EK un groza Regulu (EK) Nr. 1907/2006 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2004.gada 31.marta Regula Nr.648/2004/EK par mazgāšanas līdzekļiem 

2002.gada 12.marta MK noteikumi Nr.107 “Ķīmisko vielu un ķīmisko produktu klasificēšanas, iepakošanas 
un marķēšanas kārtība” 

2011.gada 19.aprīļa MK noteikumi Nr.302 “Noteikumi par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras 
padara atkritumus bīstamus” 

2007.gada 15.maija MK noteikumi Nr.325 “Darba aizsardzības prasības saskarē ar ķīmiskajām vielām darba 
vietās” 



 

        DROŠĪBAS DATU LAPA 
        Saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1907/2006 (REACH), II pielikumu 

Produkta identifikators: Saimniecības ziepes „Titāns” 
Datu lapas oriģināls: 19.02.2014., aizvieto: 09.09.2013. Sagatavota latviešu valodā: 30.04.2014. 

 

 
 Lapa: 8. no 8
 

Ķīmiskās drošības novērtējums: 

 Nav uzrādīts. 

 
16. CITA INFORMĀCIJA 
 

Saīsinājumi:  

 PBT - noturīga, bioakumulatīva un toksiska (viela) 
vPvB - ļoti noturīga un ļoti bioakumulatīva (viela) 

Vielas iedarbības raksturojumu atšifrējumi: 

 R10 - Uzliesmojošs 
R35 - Rada smagus apdegumus 
R37/38 - Kairina elpošanas sistēmu un ādu 
R41 - Nopietnu bojājumu draudi acīm 
R65 - Kaitīgs - norijot var izraisīt plaušu bojājumu 

Bīstamības klašu un apzīmējumu kodu atšifrējumi: 

 Eye Dam. 1 - Nopietni acu bojājumi, 1. bīstamības kategorija 
Skin Corr. 1A - Kodīgs ādai, 1A bīstamības kategorija 
Skin Irrit. 2 - Kairinošs ādai, 2. bīstamības kategorija 
STOT SE 3 - Toksiska ietekme uz mērķorgānu - vienreizēja iedarbība, 3. bīstamības kategorija 

H314 - Izraisa smagus ādas apdegumus un acu bojājumus 
H315 - Kairina ādu 
H318 - Izraisa nopietnus acu bojājumus 
H335 - Var izraisīt elpceļu kairinājumu 

Sastāvdaļas (INCI): 

 Soap, Aqua, Parfum (d-Limonene), Titanium Dioxide, Sodium Chloride, Glycerin, Sodium Hydroxide, 
Sodium Silicate 

Klasifikācija un maisījuma klasifikācijas noteikšanai saskaņā ar Regulu 1272/2008/EK izmantotā procedūra: 

 Klasifikācija: Klasificēšanas procedūra: 

 Eye Irrit. 2; H319: Eksperta slēdziens. 

Iepriekš izmantotie etiķetes elementi saskaņā ar Direktīvu 1999/45/EK: 
 Bīstamības simbols 

un paskaidrojums: 
Nav nepieciešams.   

 Iedarbības raksturojumi: Nav nepieciešami.  

 Drošības prasību apzīmējumi: Nav nepieciešami.  

 Papildus marķējums: Satur: ≥ 30 % ziepes; aromātisko kompozīciju, d-Limonene 

 Iepakojums, lai to nevarētu 
atvērt bērni: 

Nav nepieciešams. 

 Taustāmais bīstamības simbols: Nav nepieciešams. 

Informācija par drošības datu lapas oriģināla labošanu: 

 Sastādīts: 
Pārskatīts: 

09.09.2013. 
19.02.2014., informācija par veiktajām izmaiņām nav uzrādīta. 

Pārējā informācija:  

 Šī drošības datu lapa ir tulkota un sagatavota SIA “PRĀNA Ko” no produkta ražotāja drošības datu lapas 
oriģināla versijas (pārskatīšanas datums: 19.02.2014.) krievu valodā. 

Saistību atruna:  

 Šajā drošības datu lapā sniegtā informācija ir balstīta uz produkta ražotāja sniegtajiem datiem, kas uzskatāmi par korektiem, tomēr, ne 
produkta izplatītājs, ne tā ražotājs negarantē, ka šī informācija ir izsmeļoša un neuzņemas atbildību par sekām, kādas var radīt šīs 
informācijas izmantošana. 
Paša produkta lietotāja atbildība ir izvērtēt šeit sniegtās ziņas, to piemērotību konkrētajiem produkta lietošanas apstākļiem, un veikt 
visus nepieciešamos drošības pasākumus, lietojot šo produktu. 

 


